
Başlıkta akıllı telefon yazdık ama aslında akıllı saat desek daha doğru. 
Teknoloji çağında çocuklarıyla iletişimi koparmak istemeyen aileler için 
Filip diye yeni bir aygıt yapmışlar. Bunu da “akıllı telefon çağında çocuk-
lar için en uygun akıllı cihaz” olarak tanımlıyorlar.

Filip şöyle çalışıyor: Kendi akıllı telefonunuz için uygulamayı indiri-
yorsunuz, uygulamayı Filip ile eşleştiriyorsunuz ve cihazı koluna takma-
sı için çocuğunuza veriyorsunuz. Sonrasında çocuğunuzla iletişim kur-
mak artık sadece bir dokunuşa bakıyor. Akıllı telefonunuzdan aradığınız-
da çocuğun kol saati çalıyor ve sizin aradığınızı görerek konuşmaya baş-
lıyor. Benzer şekilde, kendisi de saatin ekranına dokunarak sizi arayabili-
yor. Çocuğu arayıp sormadan nerede olduğunu merak ediyorsanız, yine 
akıllı telefonunuzdaki uygulama üzerinden anında konum bilgisine ula-
şabiliyorsunuz. 

Çocuğunuz acil bir durumla karşılaşırsa tek bir tuşa basarak acil du-
rum kodunu devreye sokabiliyor. Bu fonksiyon etkin hale geldiğinde 
alarm çalıyor, çevredeki sesler kayıt altına alınıyor ve rehberde kayıtlı 
olan 5 kişiden birine ulaşana kadar numaralar tek tek aranıyor. 

Filip, tam da büyük şehirlerde yaşayıp 10 yaşındaki çocuğu sokağın 
başındaki bakkala göndermeye çekinen evhamlı ebeveynlere göre bir 
ürün. Şimdilik sadece 200 dolara ABD’de satılıyor. Detayları myfilip.com 
adresinde bulabilirsiniz.

Levent Daşkıran

Nokia, bundan birkaç yıl önce tasarım olarak şimdiki Lumia’ların da 
temelini oluşturan N9 isimli efsanevi bir model piyasaya sürmüştü. Kı-
sa sürede son derece sadık bir hayran kitlesi edinen bu modeli özel kı-
lan ise sadece tasarım ve ergonomiden ibaret değildi. Telefonun üze-
rinde yer alan MeeGo işletim sistemi de bugün piyasadaki tüm mobil 
işletim sistemlerine bu işin aslında nasıl olması gerektiğine dair verilen 
bir ders niteliğindeydi. Ama sektör Android ve iOS’un baskısı altında ka-
lınca, MeeGo işletim sistemi projesi de rafa kalktı ve Nokia N9, bu işle-
tim sisteminin kullanıldığı ilk ve son model olarak tarihin tozlu rafların-
daki yerini aldı. 

Sonrasında MeeGo hayranları işin peşini bırakmadı. Nokia’dan ayrı-
lan bir grup, MeeGo’nun sahip olduğu ilkeleri daha da ileri taşıyarak Sa-
ilfish adını verdikleri yeni bir işletim sistemi hazırladı. Bu işletim sistemi-
ni de yine N9 benzeri bir tasarımla, Jolla adlı bir cihaz üzerinde piyasa-
ya sürdüler. 

Jolla, arka kapağı değişebilen bir model. Dolayısıyla farklı renk ve 
özellikteki kapaklarla telefonu kişiselleştirebiliyorsunuz. Şirket, birçok 
üretici tarafından uygulanan bu fikri geliştirerek özel otomatlar yardı-
mıyla seçtiğiniz kapağı 3 boyutlu yazıcılar yardımıyla anında hazırlaya-
bileceğiniz “The Other Half” adlı bir sistem planladı, ama hayata geçi-
remedi. Bunun üzerine detayları genel erişime açmaya karar verdi ve 
hayranların kendi kapaklarını üretebilmesi için bir fırsat doğmuş oldu. 

Jolla’nın paylaştığı şemalarda, telefonun kamera gibi işlevlerinin ça-
lışmak için ihtiyaç duyduğu deliklerin konumlarından tutun da bağlantı 
uçlarının yeni kapağa nasıl aktarılacağına kadar tüm detaylar yer alıyor. 
Böylece telefonunuzun diğer yarısını hazırlamak için 3 boyutlu bir yazı-
cı ve bolca hayal gücü yeterli oluyor. 

Aslında uygulama ilk değil. Bu uygulamanın aynısı 2013’ün başların-
da Nokia Lumia 820 için de duyurulmuştu. Yine de bu ve benzer yak-
laşımlar, kullanıcıların sahip oldukları cihazları özelleştirebilmesi açısın-
dan son derece geniş fırsatları gündeme getirdiği için önemli. Hep söy-
lediğimiz gibi, şu an tek ihtiyacımız evlerimizde kullanılmaya uygun fi-
yatlı 3 boyutlu yazıcıların yaygınlaşması. The Other Half’a dair detaylar 
ve dosyalar için jolla.com/the-other-half adresini ziyaret edebilirsiniz.

Telefonun Yarısını Satın Al, Yarısını Kendin Yap

Çocuklar Akıllı Telefonu Koluna Takacak

Filip sayesinde evhamlı ailelerin imdadına yine teknoloji yetişiyor.

Üreticiler, sattıkları cihazları kişiselleştirmek isteyen 
kullanıcılar için son derece ilgi çekici yeni alternatifler 
sunmaya başladı.
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